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Musik für alle, überall in der Altmark – so lautet die Erfolgsformel für 
das Musikfest Altmark. Seit drei Jahrzehnten bringt die von beiden 
altmärkischen Landkreisen organisierte Veranstaltungsreihe unsere 
Region zum Klingen, Swingen und Tanzen. 

Zu besonderem Dank verpflichtet sind wir dem Land Sachsen-Anhalt 
sowie der Kreissparkasse Stendal und der Sparkasse Altmark West, 
die das Musikfest Altmark in all den Jahren großzügig unterstützt 
haben.

Das Musikfest Altmark holt ausgezeichnete Künstlerinnen und 
Künstler in den ländlichen Raum. Es setzt auf abwechslungsreiche 
Programme mit Musik ganz unterschiedlicher Zeiten und Genres. Es 
vernetzt Kulturschaffende, Vereine und Gemeinden und unterstützt 
lokale Initiativen. Durch moderate Eintrittspreise bietet es allen die 
Möglichkeit, an dieser kulturellen Vielfalt teilzuhaben.

Wir freuen uns sehr auf das dichte Jubiläumsprogramm mit seinen 
vielen Höhepunkten. Nicht zuletzt auf das spannende Festkonzert in 
Tangermünde mit Sagen, Sand und Musik. Allen Besucherinnen und 
Besuchern des 30. Musikfestes Altmark wünschen wir viel Freude an 
Musik und Kultur in unserer schönen Altmark.

Auf die Erfolgsgeschichte des Musikfestes Altmark, die im 
ehemaligen Landkreis Osterburg begann, sind wir stolz. Mit großer 
Leidenschaft und viel Herzblut organisiert, bietet es jedes Jahr aufs 
Neue unvergessliche Konzerterlebnisse. Eine Motivationsquelle ist 
der unermüdliche Einsatz engagierter Altmärker in den Dörfern und 
Städten, der wesentlich zum Erfolg dieser Reihe beiträgt. Die 
beeindruckende Kreativität und Spielfreude der Künstler schaffen 
immer wieder eine Atmosphäre voller Inspiration, Freude und 
Gemeinschaft. Hinzu kommen die aufgeschlossenen Ohren und 
Herzen des treuen Publikums, ohne die dieses Jubiläum nicht 
möglich gewesen wäre.

Ihre Landräte

 

Liebe Musikfreundinnen und -freunde!

Patrick Puhlmann
Landkreis Stendal

Steve Kanitz 
Altmarkkreis Salzwedel



PROGRAMM

Landkreis Stendal, Prignitz-MuseumLandkreis Stendal, Prignitz-Museum

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

„Beethoven meets Jazz“
mit Here2Jazz e.V.
ein Festival für einen Abend
Havelberg, Dom, Klosterhof
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 039387 - 21 422. 
Landkreis Stendal, Prignitz-Museum

„Der Gedankengarten“
mit Toni Geiling
ein Kinderliedermitmachkonzert für die ganze Familie
Diesdorf, Freilichtmuseum
Eintritt:  unter 18 Jahren frei, Erwachsene 5,00 €
Altmarkkreis Salzwedel

09.08.2509.08.25
16:00 Uhr16:00 Uhr

17.08.2517.08.25
11:00 Uhr11:00 Uhr
14:30 Uhr14:30 Uhr

09.08.25
16:00 Uhr

17.08.25
11:00 Uhr
14:30 Uhr

AUGUST

TONI GEILING  |  17.08.2025

Quelle: WOLFGANG KUBAK I Illustration: ROMY PFEIFFERQuelle: WOLFGANG KUBAK I Illustration: ROMY PFEIFFERQuelle: WOLFGANG KUBAK I Illustration: ROMY PFEIFFER



„The Voice of Ireland Finalist 2016"
Nigel Connell mit seiner Band
Ein irischer Musiker, seine Musik – ein Traum!
Osterburg, Kreismuseum, Parkplatz
Eintritt:  12,00 €
Vorbestellung möglich unter 03937 - 83 730.
Landkreis Stendal, Kreismuseum Osterburg

„Erkennen des Anderen“ 
mit Chen Chengwen und Tobias Klich
neue Klangvorstellungen und Hörsituationen
Salzwedel, Künstler- und Stipendiatenhaus
Eintritt:  8,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Havelberger Bootskorso 2025“
mit dem Magdeburger Shanty-Chor,
den Walkabees und dem Caramel Club
hitverdächtiger Wasserspaß
Havelberg, Winterhafen, Uferstraße 1
Eintritt:  frei 
Hansestadt Havelberg

„The Voice of Germany Kandidat 2023"
Fritz Speck
mitreißender Indie-Pop
Arneburg, Grünfläche hinter der Feuerwehr
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 039321 - 51 860.
Landkreis Stendal

„El Segundo – Release Tour“
mit Juanita Laló & Friends
karibische Rhythmen treffen auf Jazz, Funk und Folk
Salzwedel, Club Hanseat - Terrasse
Eintritt:  15,00 €, ermäßigt 10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 26 159.
Hanseat e.V.

23.08.25
19:00 Uhr

28.08.25
18:30 Uhr

30.08.25
10:00 Uhr

30.08.25
19:00 Uhr

30.08.25
20:00 Uhr

Quelle: JEANETTE FRIEDRICH

FRITZ SPECK  |  30.08.2025



„Poseidon und die Plastiksee“
mit dem Ensemble Pariser Flair
ein musikalisches Umweltmärchen
Arendsee, Klosterbühne
Eintritt:  12,00 €, unter 18 Jahren frei
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203. 
Altmarkkreis Salzwedel

„23. Musikalisch-literarische Entdeckungsreise
entlang der Straße der Romanik“
mit dem Rossini-Quartett und Gästen
engelsgleiche Musik verbunden mit Geschichte
Beuster, St.-Nikolaus-Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Förderverein St.-Nikolaus-Kirche Beuster e.V.

Konzert mit „Fahrradkantor“ Martin Schulze
Kalbe, Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Kirchengemeinde Kalbe

44. Kreveser Orgelsommer: „In Capella“
mit Landes- und Bundespreisträgern
des Wettbewerbs ‘Jugend musiziert‘
Werke verschiedener musikalischer Epochen
im Rahmen des Jugendmusikfestes Sachsen-Anhalt
Krevese, St. Marien Klosterkirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Evangelische Kirchengemeinde Krevese

„Einweihungskonzert der restaurierten Orgel“
mit Kaffee und Kuchen
Riebau, Dorfkirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Kirchengemeinde Riebau 

„Was wäre unser Leben ohne Musik“
mit den Dresdner Solisten und Joachim Karl Schäfer
ein Lese-Konzert mit Trompete und Streichquintett
Letzlingen, Schlosskirche
Eintritt:  15,00 €, Schüler und Studenten frei
Evangelisches Pfarramt Letzlingen-Solpke

31.08.25
16:00 Uhr

31.08.25
17:00 Uhr

01.09.25
19:00 Uhr

06.09.25
17:00 Uhr

07.09.25
15:30 Uhr

07.09.25
17:00 Uhr

SEPTEMBER

Quelle: CHLOÉ DESNOYERS

PARISER FLAIR  |  31.08.2025



Evangelische Kirchengemeinde OsterburgEvangelische Kirchengemeinde Osterburg

Förderverein Briest (Tangerhütte) Förderverein Briest (Tangerhütte) e.V.

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

De Dörpstroat e.V.De Dörpstroat e.V.

Chorkreis AltmarkChorkreis Altmark

Förderverein Kantorei Salzwedel e.V. Förderverein Kantorei Salzwedel e.V. 

„Festkonzert zum 200. Geburtstag
der Buchholzorgel“
mit Stefan Kießling
große Orgelwerke aus Barock und Romantik
Osterburg, St. Nicolaikirche
Eintritt:  12,00 €, ermäßigt 10,00 €, unter 12 Jahren frei
Evangelische Kirchengemeinde Osterburg

„Himmlische Harfenklänge“
mit Duo 51
eine Weltreise im musikalischen Salon
Briest, Herrenhaus und Kapelle Briest (Tangerhütte) 
Eintritt:  25,00 €, ermäßigt 23,00 €
Förderverein Briest (Tangerhütte) e.V.

„Historische Musik zum Tag des offenen Denkmals“
mit Schülerinnen, Schülern und Lehrenden
der Kreismusikschule Salzwedel
Musik aus verschiedenen Epochen
Gardelegen, Kreismusikschule
Eintritt:  frei
Altmarkkreis Salzwedel

Charlie Chaplins „The Circus“
mit Salon Pernod
Stummfilm live vertont
Salzwedel, Alte Münze
Eintritt:  10,00 €, unter 18 Jahren frei
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Matinee auf dem Acker – zwischen Kartoffelsack
und Reibekuchen“ beim 20. Kartoffeltag 
mit Blechgarage
Swing, Dixieland, Blues und leichter Jazz
Neulingen, Festplatz
Eintritt:  frei
De Dörpstroat e.V.

Chorfest Altmark: „Frieden“
mit Chören des Chorkreises Altmark
vielstimmiges Klangerlebnis
Seehausen, St. Petri-Kirche
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Chorkreis Altmark

„Die Schöpfung“
mit der Kantorei Salzwedel, Musikern des Orchesters
der Komischen Oper Berlin und Solisten
Oratorium von Joseph Haydn
Salzwedel, Katharinenkirche
Eintritt:  28,00 €, ermäßigt 22,00 €
Förderverein Kantorei Salzwedel e.V. 

13.09.2513.09.25
17:00 Uhr17:00 Uhr

13.09.2513.09.25
18:00 Uhr18:00 Uhr

14.09.2514.09.25
14:00 Uhr14:00 Uhr

18.09.2518.09.25
18:00 Uhr18:00 Uhr

20.09.2520.09.25
11:30 Uhr11:30 Uhr

20.09.2520.09.25
14:30 Uhr14:30 Uhr

20.09.2520.09.25
19:30 Uhr19:30 Uhr

13.09.25
17:00 Uhr

13.09.25
18:00 Uhr

14.09.25
14:00 Uhr

18.09.25
18:00 Uhr

20.09.25
11:30 Uhr

20.09.25
14:30 Uhr

20.09.25
19:30 Uhr



„Realization Tour“
mit dem Sam Siefert́ s Ensemble Projekt
energiegeladener Jazz aus Österreich
Salzwedel, Club Hanseat
Eintritt:  20,00 €, ermäßigt 15,00 €
Interessengemeinschaft Jazz Salzwedel e.V.

„25. Erntedankfest bei Treffenfelds“
mit Schwarzbrand
Der Name ist Programm!
Könnigde, Innenhof Treffenfeld-Scheune
Eintritt:  frei
Landkreis Stendal

„Lieblingsmelodien“
der Kreismusikschule „Ferdinand Vogel“
Osterburg, Markgraf-Albrecht-Gymnasium, Aula
Eintritt:  frei
Landkreis Stendal

„Bläserkonzert mit Herz“
mit Feines Blech
musikalische Reise in die Klassik, den Jazz und Blues
Darnewitz, Findlingspark
Eintritt:  10,00 €
Wir für Darnewitz e.V.

14. Werbener Marpurgkonzert:
Liedgesang und Fugenkunst
mit  Jochen Großmann und Inga Krefis-Voelkel,
Christian Kluttig
Wendemark, Alandhof
Eintritt:  frei, Spende erbeten
Kulturverein Werben e.V.

„Hommage zum 100. Geburtstag von Hildegard Knef“
mit Charlotte Knappstein und Torsten Urban
Songs der Knef neu arrangiert
Tylsen, Alter Kuhstall - Vereinshaus
Eintritt:  15,00 €
Heimat- und Kulturverein Tylsen e.V.

20.09.25
21:00 Uhr

21.09.25
13:30 Uhr

27.09.25
15:00 Uhr

27.09.25
17:00 Uhr

27.09.25
18:00 Uhr

27.09.25
19:00 Uhr

Quelle: veb_synthesewerk

SCHWARZBRAND  |  21.09.2025



„Fridolina Schneck und ihre Freunde“
mit Monic Clement und Dietrich Eichenberg
musikalische Lesung für Kinder und Familien
Salzwedel, Rosengarten der Kreismusikschule
Eintritt:  unter 18 Jahren frei, Erwachsene 10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Jazz & Lyric“
mit Caroline Lux, Philipp Wiechert & Falk Breitkreuz
Bossa Nova trifft auf Elke Heidenreich
Stendal, Gertraudenhospital
Eintritt:  15,00 €
Förderverein Gertraudenhospital Stendal

„Requiem“ von W. A. Mozart
mit Katherina Müller, Nicole Pieper, Minsub Hong,
Jonathan de la Paz Zaens, dem Domchor Stendal
und dem Mitteldeutschen Kammerorchester
Stendal, Neuapostolische Kirche
Eintritt:  25,00 €, Ermäßigung für Rentner, Schüler
nur im Vorverkauf 3,00 €
Vorbestellung möglich unter 03931 - 71 69 12,
Mo - Fr 10:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr.
Kirchenkreis Stendal, Domkantorei Stendal

„Kalbenser Kulturnacht“
mit mehreren Künstlern und Ensembles
KaKuNa 2025
Kalbe, mehrere Gaststätten
Eintritt:  10,00 €, VVK in den beteiligten Gaststätten
Kalbenser Kultur- und Heimatverein „J.-F. Danneil“ e.V.

„Mein Country“
mit T&T Wollner und Joshua Heyck
Countrymusik im weitesten Sinne
Sandau, St. Laurentius und St. Nikolaus Kirche
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 039383 - 236,
Di 10:00 - 12:00 Uhr und 15:00 - 18:00 Uhr.
Landkreis Stendal

28.09.25
15:00 Uhr

28.09.25
17:00 Uhr

28.09.25
17:00 Uhr

02.10.25
19:00 Uhr

03.10.25
16:30 Uhr

Quelle: SICHTBLICKE.DE 

T&T WOLLNER  |  03.10.2025

OKTOBER



„Irish Folk trifft Poesie“

Landkreis Stendal, Bibliothek OsterburgLandkreis Stendal, Bibliothek Osterburg

„Happy Hour“ – Flaschenmusik 

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

„Fridolina Schneck und ihre Freunde“

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

„Da rennt der Schmäh“

Stadt GardelegenStadt Gardelegen

„Märchen aus kommenden Tagen“

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

„Irish Folk trifft Poesie“
mit Sally Gardens Trio und
dem Club Altmärkischer Autoren
Irish & Scottish Folk mit einer Brise Poesie
im Rahmen der 26. OLITA 2025
Osterburg, Musikmarkthalle (Großer Markt 14/15)
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 03937 - 89 53 09.
Landkreis Stendal, Bibliothek Osterburg

„Happy Hour“ – Flaschenmusik 
mit GlasBlasSing
pusten, ploppen, schütteln, klimpern, klopfen, zupfen...
Kunrau, Schlosskeller
Eintritt:  12,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Fridolina Schneck und ihre Freunde“
mit Monic Clement und Dietrich Eichenberg
musikalische Lesung für Kinder und Familien
Arendsee, Gemeindezentrum „Unterm Regenbogen“
Eintritt:  unter 18 Jahren frei, Erwachsene 10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Da rennt der Schmäh“
mit Kerstin Slawek, Hannes Liebmann und
Niclas Ramdohr vom TdA
Wiener Charme, morbider Humor und
weinseelige Melancholie
Gardelegen, Schützenhaus
Eintritt:  VVK 12,00 €, AK 14,00 €
VVK in der Tourist-Information Gardelegen
Stadt Gardelegen

„Märchen aus kommenden Tagen“
mit dem Paul Bartsch Akustik-Trio
Liedpoesie zu kraftvollem Folk, Blues, Rock u. Chanson
Salzwedel, Stadt- und Kreisbibliothek
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

11.10.2511.10.25
19:00 Uhr19:00 Uhr

11.10.2511.10.25
20:00 Uhr20:00 Uhr

12.10.2512.10.25
15:00 Uhr15:00 Uhr

23.10.2523.10.25
19:30 Uhr19:30 Uhr

30.10.2530.10.25
18:30 Uhr18:30 Uhr

11.10.25
19:00 Uhr

11.10.25
20:00 Uhr

12.10.25
15:00 Uhr

23.10.25
19:30 Uhr

30.10.25
18:30 Uhr

Quelle: YVES SUCKSDORFFQuelle: YVES SUCKSDORFFQuelle: YVES SUCKSDORFF

GlasBlasSing  |  11.10.2025



Landkreis StendalLandkreis Stendal

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel
Seehausen (Altmark), Wischelandhalle, Foyer

Landkreis StendalLandkreis Stendal

„Schokolade – Das Konzert“

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

JUBILÄUMSKONZERT
„Sand und Klang – 30 Jahre Musikfest
in der Altmark“
mit der Sandmalerin Natalia Moro
altmärkische Sagen und musikalische Höhepunkte
der letzten 30 Jahre
Tangermünde, Grete-Minde-Saal
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 039322 - 45 494,
Di - So 13:00 - 17:00 Uhr.
Landkreis Stendal

Kinder-Mitmachkonzert
„Robert auf der Suche nach den Noten“
mit dem Kammerorchester „Unter den Linden“
humorvolles Bühnenstück mit ganz viel Musik,
Bewegung und Spaß
Beetzendorf, Haus der Vereine
Eintritt:  unter 18 Jahren frei, Erwachsene 10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel
Seehausen (Altmark), Wischelandhalle, Foyer
Eintritt:  unter 18 Jahren frei, Erwachsene 10,00 €
Vorbestellung möglich unter 039386 - 54 783.
Landkreis Stendal

„Schokolade – Das Konzert“
mit Christina Rommel & Band und Chocolatier
ein Abend für Ohren, Augen, Gaumen und Seele
Zichtau, Rinderstall auf dem Gut
Eintritt:  15,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

NOVEMBER

NATALIA MORO  |  01.11.2025

Quelle: HANNAH MOROZOVA Quelle: HANNAH MOROZOVA Quelle: HANNAH MOROZOVA 

01.11.2501.11.25
17:00 Uhr17:00 Uhr

02.11.2502.11.25

11:00 Uhr11:00 Uhr

15:30 Uhr15:30 Uhr

02.11.2502.11.25
16:00 16:00 UhrUhr

01.11.25
17:00 Uhr

02.11.25

11:00 Uhr

15:30 Uhr

02.11.25
16:00 Uhr



Für alle Veranstaltungen sind Änderungen vorbehalten!

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel
Stendal, Theater der Altmark, Großes Haus
Landkreis StendalLandkreis Stendal

Altmarkkreis SalzwedelAltmarkkreis Salzwedel

Landkreis StendalLandkreis Stendal

„Märchen aus kommenden Tagen“
mit dem Paul Bartsch Akustik-Trio
Liedpoesie zu kraftvollem Folk, Blues, Rock u. Chanson
Gardelegen, Stadt-, Kreis- und Gymnasialbibliothek
Eintritt:  10,00 €
Vorbestellung möglich unter 03901 - 840 4203.
Altmarkkreis Salzwedel

„Das verrückte Orchesterkonzert“
mit dem Leipziger Sinfonieorchester sowie Prof. Dr.
Ines Mainz, Kasper Mainz und Matthias Bega
Um das 30. Musikfest Altmark zu einem 
unvergesslichen Erlebnis zu machen, gibt es für die 
Grundschulkinder den Musikunterricht einmal anders 
mit großem Orchester auf großer Bühne.
Dabei werden die Kinder auf humorvolle, interaktive
und anspruchsvolle Weise an die Instrumente und die 
vielfältigen klanglichen Möglichkeiten des Orchesters 
herangeführt.
Salzwedel, Kulturhaus
Altmarkkreis Salzwedel
Stendal, Theater der Altmark, Großes Haus
Landkreis Stendal

„Musikalische Deutschstunde“ 
mit Rose & Georgi
Gymnasium Salzwedel, Gymnasium Gardelegen
Altmarkkreis Salzwedel
Diesterweg Gymnasium Tangermünde-Havelberg
Standort Havelberg,
Grundschule „Am Eichenwald“ Havelberg
Gemeinschaftsschule J.J. Winckelmann Seehausen
Landkreis Stendal

05.11.2505.11.25
19:30 Uhr19:30 Uhr

25.09.2525.09.25

08.10.2508.10.25

09./10.10.

29./30.10.

05.11.25
19:30 Uhr

25.09.25

08.10.25

09./10.10.

29./30.10.

MUSIKUNTERRICHT EINMAL ANDERS
Geschlossene Veranstaltungen!

DAS VERRÜCKTE ORCHESTER  |  25.09. und 08.10.2025

Quelle: BERND NÖRENBERGQuelle: BERND NÖRENBERGQuelle: BERND NÖRENBERG



ANSPRECHPARTNER
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IMPRESSUM

Bei Fragen kontaktieren Sie uns:

www.musikfest-altmark.de

Unser Dank geht an alle, die uns bei der Vorbereitung und
Durchführung der Veranstaltungen unterstützen.
Besonders herzlich bedanken wir uns beim Land Sachsen-Anhalt,
der Kreissparkasse Stendal und der Sparkasse Altmark West.

Katja Kleinau 

Tel: 03901 – 840 4203

Veranstaltungen imVeranstaltungen im
Altmarkkreis Salzwedel:Altmarkkreis Salzwedel: 
Veranstaltungen im
Altmarkkreis Salzwedel: 

kultur@altmarkkreis-salzwedel.de

Veranstaltungen imVeranstaltungen im
Landkreis Stendal:Landkreis Stendal: 
Veranstaltungen im
Landkreis Stendal: 

Jana Maaß

Tel: 03931 – 60 80 10
jana.maass@landkreis-stendal.de

Altmarkkreis Salzwedel
Karl-Marx-Straße 32 | 29410 Hansestadt Salzwedel
Telefon: 03901 - 840 4203

Landkreis Stendal
Hospitalstraße 1-2 | 39576 Hansestadt Stendal
Telefon: 03931 - 60 80 10




